
 

 

 

Российская Федерация  

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА  

                                                                                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от  28.11.2024   №  906-7 ОД 

Великий Новгород 

 
Об областном законе «О внесении изме-
нения в областной закон «О перераспре-
делении некоторых полномочий в обла-
сти градостроительной деятельности в 
части выдачи разрешений на строитель-
ство, разрешений на ввод объектов в экс-
плуатацию при осуществлении строи-
тельства, реконструкции объектов капи-
тального строительства, расположенных 
на территории муниципальных образо-
ваний Новгородской области, проектная 
документация которых подлежит экспер-
тизе в соответствии со статьей 49 Градо-
строительного кодекса Российской Феде-
рации, между органами местного само-
управления Новгородской области и  
органами государственной власти Нов-
городской области» 
 

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Принять областной закон «О внесении изменения в областной закон 

«О перераспределении некоторых полномочий в области градостроительной 

деятельности в части выдачи разрешений на строительство, разрешений на 

ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконст-

рукции объектов капитального строительства, расположенных на территории 

муниципальных образований Новгородской области, проектная документация 

которых подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроитель-

ного кодекса Российской Федерации, между органами местного самоуправле-

ния Новгородской области и органами государственной власти Новгородской 

области». 

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской 

области Никитину А.С. для подписания и обнародования. 
 
 
 
Председатель Новгородской 
областной Думы      Ю.И.Бобрышев 
ен 
№ 0922-пд 


